
Z:\dths\ΔΘΣ 2025-2026\2. ΔΘΣ 2\1.ΑΓΟΝΕΣ\ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ\ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ\6. ΠΑΡ. ΑΝΤΙΚΑΤ.  ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ ΑΠΟ  ΣΟΥΠΕΡΣΤΑΡ 12.02-13.03.doc 
Σελίδα 1 από 2 

                                                                      
                                                                                                                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & 
ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-               Πειραιάς,10 Φεβρουαρίου 2026 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΑΛΑΣΣΙΩΝ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΩΝ                         Αριθ. Πρωτ.: 2252.1.3.13/9448/26 
ΤΜΗΜΑ Β΄ 

 
Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη (Πύλες Ε1-Ε2)    
Ταχ. Κώδικας : 185 10 Πειραιάς    ΠΡΟΣ: Ως Πίνακας Διανομής 
Τηλέφωνο : 213 1374264       
E-mail  : dths@hcg.gr    
 
ΘΕΜΑ: Παράταση Αντικατάστασης Ε/Γ-Ο/Γ ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ Ν.Π. 12393 από το  Ε/Γ-Ο/Γ 
ΣΟΥΠΕΡ ΣΤΑΡ Ν.Π. 9939.             
               

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Έχοντας υπόψη: 

α) Τον ν. 4948/2022 «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας θαλάσσιων ενδομεταφορών και δικαιωμάτων 

επιβατών» (Α΄ 125), 

β) To π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών 

Μεταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων...» (A΄ 114), το π.δ. 77/2023 «Σύσταση 

Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων…. » (Α΄ 130), το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργού» (Α΄ 

44) και 1000/41733/2025/20-06-2025 Υ.Α. «Υπαγωγή Υπηρεσιών και μεταβίβαση  

αρμοδιοτήτων….»(Β΄3144), 

γ) Την παράγραφο 35 του Παραρτήματος Ι της υπ’ αριθμ. 2252.1.1/69417/25/29-09-2025 
προκήρυξης αρχικού μειοδοτικού διαγωνισμού (ΑΔΑ: ΡΝΥΒ4653ΠΩ-ΖΑΒ),     
δ) Την υπ’ αριθ. 2252.1.3.13 /1130 /2026/09 -01 -2026 σύμβαση ανάθεσης δημόσιας υπηρεσίας για 

την εξυπηρέτηση της δρομολογιακής γραμμής α) ΛΑΥΡΙΟ-ΑΓΙΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ-ΛΗΜΝΟΣ και επιστροφή 

και β) ΛΑΥΡΙΟ-ΜΕΣΤΑ ΧΙΟΥ-ΑΓΙΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ-ΛΗΜΝΟΣ και επιστροφή, 

 ε) Το από 11/10/2021 Έγγραφο Εθνικότητας του Ε/Γ-Ο/Γ ΣΟΥΠΕΡ ΣΤΑΡ Ν.Π. 9939 με την από 

26/01/2023 καταχωρηθείσα δήλωση εφοπλισμού, 

στ) Την υπ΄αρίθμ. 2251.1-1/70054/25/01-10-2025 ανακοίνωση δήλωσης δρομολόγησης Ε/Γ-Ο/Γ 

ΣΟΥΠΕΡ ΣΤΑΡ Ν.Π. 9939 , 

ζ) Το Ω.Π091806/01-26  σήμα ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΘΣ Β΄,   
η) Την υπ’ αριθ. 2252.1.3.13 /4107 /2026/09 -01 -2026 απόφαση ΥΝΑΝΠ/ΑΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ΔΘΣ Β΄,   
θ)Το Ω.Π:102100/02-26  σήμα Λ/Χ Βόλου,   
ι) Το από 03/02/2026 αίτημα της εταιρείας ΚΙΑΡΑ Ν.Ε. (αρ. πρωτ. 1463/03-02-2026) 
ια) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει επιπρόσθετη οικονομική επιβάρυνση 
και επιτυγχάνεται εξυπηρέτηση των συγκοινωνιακών αναγκών. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
          1. Την αντικατάσταση του Ε/Γ-Ο/Γ ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ Ν.Π. 12393 από το Ε/Γ-Ο/Γ ΣΟΥΠΕΡ 
ΣΤΑΡ Ν.Π. 9939 στα δρομολόγια της υπό στοιχείο (δ) σύμβασης ανάθεσης δημόσιας 
υπηρεσίας του προοιμίου της παρούσας για το χρονικό διάστημα από 13/02/2026 
(αναχώρηση Λαύριο 22:30)  μέχρι και 12/03/2026 (άφιξη 13/03/2026 Λαύριο 06:15) έναντι 
μισθώματος 41.688,06 € ανά πλήρες δρομολόγιο.        

ΑΔΑ: ΕΘ434653ΠΩ-Π2Ρ



Z:\dths\ΔΘΣ 2025-2026\2. ΔΘΣ 2\1.ΑΓΟΝΕΣ\ΔΡΟΜΟΛΟΓΙΑ\ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ\6. ΠΑΡ. ΑΝΤΙΚΑΤ.  ΑΚΟΥΑ ΜΠΛΟΥ ΑΠΟ  ΣΟΥΠΕΡΣΤΑΡ 12.02-13.03.doc 
Σελίδα 2 από 2 

           2.Παραμονή – πρόσδεση – αγκυροβολία  πλοίου εκτελούνται σύμφωνα με υποδείξεις 
οικείων Λιμενικών Αρχών.  
            3. Δρομολόγια Ε/Γ-Ο/Γ ΣΟΥΠΕΡ ΣΤΑΡ Ν.Π. 9939, για το ανωτέρω χρονικό διάστημα, 
εκτελεστούν σύμφωνα με επισυναπτόμενο πίνακα υπό την προϋπόθεση έγκαιρης και 
ευρείας ενημέρωσης επιβατικού κοινού με μέριμνα και ευθύνη πλοιοκτήτριας εταιρείας 
καθώς και ανάληψης υποχρεώσεών της που απορρέουν από τις διατάξεις του υπό 
στοιχείου (α) νόμου της παρούσας.  Κατά τα λοιπά ισχύουν τα αναφερόμενα στην εν λόγω 
σύμβαση του προοιμίου της παρούσας και στο (ζ) σχετικό.  
             4. Οι αρμόδιες Λιμενικές Αρχές σε συνεργασία με τις αρμόδιες Υπηρεσίες του 
Υπουργείου, όπου απαιτείται, επαληθεύουν τη συμμόρφωση του πλοιοκτήτη με τις 
υποχρεώσεις του να διαθέτει σε ισχύ όλα τα απαιτούμενα από τις ισχύουσες διατάξεις 
ναυτιλιακά έγγραφα, πιστοποιητικά ασφαλείας και προστασίας του θαλάσσιου 
περιβάλλοντος, πιστοποιητικό κλάσης από αναγνωρισμένο νηογνώμονα, ότι πληρούν τις 
απαιτήσεις της ισχύουσας νομοθεσίας στα θέματα ασφάλειας, υγιεινής - ενδιαίτησης 
επιβατών και πληρώματος καθώς και ότι η σύνθεση και οι όροι εργασίας του πληρώματος 
είναι σύμφωνα με την εκάστοτε ισχύουσα νομοθεσία. 

5. Η παρούσα απόφαση να κοινοποιηθεί για εκτέλεση. 
      

                                                           Ο  Γενικός Γραμματέας  Ναυτιλίας  

                                                         και Λιμένων 

 

                                                          Ευάγγελος ΚΥΡΙΑΖΟΠΟΥΛΟΣ   

 

 

Συνημμένα: 
Πίνακας δρομολογίων (Φ.01) 
Πίνακας Διανομής:  
Ι. Αποδέκτες: 
1.  ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ  ΛΑΥΡΙΟΥ – ΚΑΒΑΛΑΣ –  ΜΥΡΙΝΑ –  ΑΓΙΟΥ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ 
2. ΚΙΑΡΑ Ν.Ε.» (e-mail:info@seajets.gr)   
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γρ. κ.  Γ.Γ. Ναυτιλίας & Λιμένων 
2. Γρ. κ. Α/Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
3. Γρ. κ. Α΄ Υ/Λ.Σ-ΕΛ.ΑΚΤ. 
4. Γρ. κ. Δ.Κ.Β΄  
 

ΑΔΑ: ΕΘ434653ΠΩ-Π2Ρ


		2026-02-11T09:56:27+0200
	Athens




